2020
VeSta
Руководство по эксплуатации
Монитор VM-11107
Характеристики, внешний вид и названия пунктов меню могут быть изменены без предварительного уведомления
2
Содержание

5
Обозначения на схеме:
Обозначение Расшифровка
КАМ (CAM) Камера
ТРВ (ALM) Тревожный вход (подключение датчика)
GND (Земля) Земля, общий провод
TV (ТВ) Подключение доп. монитора
NO Нормально открытый выход замка
NC Нормально закрытый выход замка
COM Общий контакт выхода замка
12V (12В) Питание 12 В
VCC Питание (выход)
DATA Данные
3. Элементы управления интерфейса
Наименование Иконка Назначение
Передача
вызова/интерком
В простое: звонок на сопряжённый монитор; во время
сеанса связи: настройка изображения (при нажатии),
перевод звонка на сопряжённый монитор (при зажатии)
Монитор
Режим просмотра видео с камер и вызывных панелей
Начать/закончить
разговор
Принятие входящего звонка с дверной панели
Замок
Открытие замка, подключенного к вызывной панели
Настройки
Подтверждение операции, доступ в главное меню;
включение записи и создание снэпшотов во время
сессии связи; старт/стоп (при нажатии) и регулировка
громкости (при зажатии) при воспроизведении
аудио/видео
Далее
Навигация в меню
Назад
Навигация в меню
Ворота
Открытие замка, подключенного к монитору напрямую
Характеристики, внешний вид и названия пунктов меню могут быть изменены без предварительного уведомления
6
4. Указания по установке
Электрический замок / сигнализация / камера не входят в комплект поставки.
Данные компоненты следует приобрести отдельно при необходимости.
В стандартной комплектации система поддерживает замки с нормально открытым
(NO) режимом работы. Это значит, что в нормальном состоянии сухой контакт
открыт, поэтому замок удерживается в постоянно закрытом состоянии. При нажатии
на кнопку разблокировки сухой контакт сменяет положение на закрытое, и замок
открывается.
 Устройство поставляется с встроенным или внешним блоком питания
(опционально). В случае встроенного блока питания устройство поддерживает
широкий диапазон входных напряжений (AC 100В – 240В). Перед установкой
извлеките разъем питания (как показано ниже).
При выборе кабеля, пожалуйста, руководствуйтесь следующей информацией
(качество кабеля оказывает существенное влияние на качество сигнала).
1. Кабель 4-проводной без экранирования:
Дистанция не более 10 м (для сечения 4 * 0.2 мм2)
2. Кабель 3-проводной без экранирования + кабель коаксиальный (RG-59):
Дистанция не более 50 м
Характеристики, внешний вид и названия пунктов меню могут быть изменены без предварительного уведомления
7
5. Схема подключения устройства
Характеристики, внешний вид и названия пунктов меню могут быть изменены без предварительного уведомления
8
6. Принцип действия
6.1. Звонок посетителя:
 На вызывной панели и на